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بغداد: ایران به خاک ما 
تجاوز نکرده است

ــخنگوی دفتر  � ــک س ــعدالحدیثی»، ی «س شرق: 
ــانه ای اخیر  ــای رس ــراق، گزارش ه ــت وزیری ع نخس
ــی به داخل  ــوذ نیروهای ایران ــه ورود و نف ــوط ب مرب
ــری را تکذیب کرد و گفت  ــراق در عمق ۴۰کیلومت ع
ــد. به گزارش «ایرنا»،  ــه این گزارش ها صحت ندارن ک
ــن الثامن»  ــری «الیوم ــایت خب ــو با س او در گفت وگ
ــورهای همسایه عراق برای  گفت: «ایران و همه کش
ــرام قایل  ــراق احت ــت ارضی ع ــی و تمامی یکپارچگ
هستند و هیچ تجاوزی به اراضی ما نکرده و نخواهند 
ــرتیپ «احمدرضا پوردستان»، فرمانده  کرد.» امیر س
نیروی زمینی ارتش ایران با توجه به پیشروی داعش 
در عراق، گفته بود: «علاوه بر آمادگی کامل در مرزها 
خط قرمزی در ۴۰کیلومتری عمق خاک عراق ترسیم 
ــانه های منطقه  ای تحریف  ــخنان او در رس ــده» س ش

شده بود. 

آمریکا: اقدامات ایران 
در عراق را زیر نظر داریم

ــرال مارتین  � ــیتدپرس، ژن ایسنا: به گزارش آسوش
ــترک ارتش آمریکا درباره  ــتاد مش ــی، رییس س دمپس
ــه با نیروهای  ــراق برای مقابل ــای ایران به ع کمک ه
ــا را درخصوص  ــی م ــات عراق ــت: مقام ــش گف داع
ــد. این  ــش مطلع کرده ان ــران علیه داع ــات ای اقدام
ــدی علیه نیروهای آمریکایی و  اقدامات تاکنون تهدی
ــه که آمریکا رابطه  ــت. او گفت فعالیت آنها نبوده اس

ایران و عراق را به دقت زیر نظر دارد. 

صالحی: ۱+۵ پاپس کشد 
در افکار عمومی جهان می بازد

ــازمان انرژی  � ایسنا: علی اکبر صالحی، رییس س
ــرات مثبت  ــن از روند مذاک ــت: ارزیابی م ــی گف اتم
ــل راهی جز  ــرف مقاب ــار که ط ــه این اعتب ــت، ب اس
ــت و ما  ــی نمانده اس ــش باق ــا ایران برای ــل ب تعام
ــاد فنی گرفته ایم.  ــا را از آنها در ابع ــی بهانه ه تمام
ــنگین ابراز نگرانی کردند و ما گفتیم  در بحث آب س
آمادگی داریم رآکتور آب سنگین را بازطراحی کنیم 
ــال را که بیش  ــد پلوتونیوم آن در س ــه میزان تولی ک
ــک کیلو کاهش دهیم  ــت به کمتر از ی از ۱۰کیلو اس
ــازی  ــواردی دیگر از جمله غنی س ــن در م و همچنی

بهانه های آنها را برطرف کردیم. 

كوتاه ديپلماسى

بازی دوگانه آمریکا و ایران
 در مذاکرات هسته ای

ــران و آمریکا مذاکرات را برای  � همانگونه که ای
دستیابی به توافق هسته ای ادامه می دهند، هر دو 
طرف سلاح های پنهان خود را در صورت شکست 

مذاکرات به همراه دارند. 
تهدیدات غیرعلنی مذاکرات هسته ای کمتر به 
ــور  ــود اما هر دو کش صورت عمومی مطرح می ش
ــر در ۳۰ژوئن به  ــه اگ ــکا می دانند ک ــران و آمری ای
توافق نرسند خطرات زیادی را پیش رو دارند. اهرم 
ــتفاده از توانایی های خود  ایالات متحده آمریکا اس
ــایبری به مراکز هسته ای ایران است و  در جنگ س
ــود در منطقه علیه  ــد از نفوذ خ ــران نیز می توان ای

آمریکایی ها استفاده کند. 
ــی بر تیم مذاکره کننده هم در  ــار های سیاس فش
ــت. حسن  ــهود اس ــنگتن مش تهران و هم در واش
روحانی، رییس جمهور ایران در تلاش برای ایجاد 
ــت اقتصاد  ــته گف ــی برای توافق هفته گذش فضای
ــل ایدئولوژیک محدود  ــه دلیل عوام ــران نباید ب ای
ــتار افزایش  ــود. از طرفی دیگر نیز کنگره خواس ش
ــار ها به دولت اوباما افزایش  ــت و فش تحریم هاس

یافته است. 
ــایبری  جزییات غیرمنتظره ای در مورد جنگ س
ــنده  مخفی آمریکا در کتاب جدید «کیم زتر»، نویس
ــوس برای  ــمارش معک ــر با عنوان «ش ــه وای مجل
ــروس  ــث وی ــه بح ــده ک ــر ش ــت» منتش روز نخس
استاکس نت را بررسی دقیق کرده و نشان می دهد 
ــه در مقابل ایران  ــتی دوگان اوباما تا چه حد سیاس
ــران مذاکره  ــان با ای ــت. او همزم ــش گرفته اس پی
ــات  ــایبری در تاسیس می کند و برنامه خرابکاری س

غنی سازی نطنز را پیش می برد. 
ــط  ــر» که قبلا هم توس ــزارش «زت ــاس گ بر اس
ــر شد در  ــنگر» در «نیویورک تایمز» منتش «دیوید س
ــم تحلیف  ژانویه ۲۰۰۹ در حالی که اوباما در مراس
خود شاخه زیتون نشان داد و گفت که ما به دنبال 
راهی جدید برای پیشرفت توافق بر اساس احترام 
ــان ماه ادامه و  ــتیم در هم دوجانبه و متقابل هس
ــران را که در دولت  ــایبری علیه ای تقویت جنگ س

بوش آغاز شده بود، تصویب کرد. 
ــد که جنگ  ــه نظر می رس ــوارد متعدد، ب در م
سایبری آمریکا شدت یافته است. بر اساس گزارش 
ــتاکس نت در ژوئن سال  زتر، نوع جدید ویروس اس
ــود احمدی نژاد در  ــه محم ــی زمانی ک ۲۰۰۹ یعن
ــات هسته ای ایران  ــد، به تاسیس دوره دوم پیروز ش
ــد این ویروس  ــت و دقیقا از روز بع ــوذ کرده اس نف

تاسیسات ایران را آلوده کرد. 
ــید ایران  ــت که به نظر می رس این در حالی اس
ــال ۲۰۰۹  ــته ای ماه های پایانی س در مذاکرات هس
ــت اورانیوم  و ژانویه ۲۰۱۰ جدی بوده و قصد داش
ــه بفرستد و  ــیه و فرانس ــده خود را به روس غنی ش
ــود را به  ــازی خ ــود که میزان غنی س ــس از آن ب پ
ــد در  ــش از ۲۰درصد افزایش داد. زتر می نویس بی
۲۵ژانویه حمله نسخه بهبودیافته استاکس نت و 
ــتفاده از یک گواهینامه  نرم افزار های مخرب با اس
دیجیتال بوده است. حمله این ویروس در حقیقت 
ــه کامپیوترهای ایران  ــه ای را ب ــا ۲۳ مارس ضرب ت
ــته ای ایران  ــد از آن برنامه هس ــا بع ــرد ام وارد نک
ــه روز بعد از  ــد و این درست س دچار اختلالاتی ش
این بود که اوباما به ایران پیام تبریک سال نو داد. 
ــه  ــروع ب ــن ۲۰۱۰ ش ــاه ژوئ ــتاکس نت در م اس
ــان کرد.  ــر جه ــای سراس ــترش در کامپیوتر ه گس
ــنگر و دیگران آشکار کرد که این حمله،  گزارش س
ــراییل بوده  ــی از حمله مخفیانه آمریکا و اس بخش
ــاید به همین دلیل تماس محرمانه ایران  است. ش
ــه مذاکرات  ــد و ب ــال ۲۰۱۲ آغاز ش ــکا در س و آمری
رسمی در سال ۲۰۱۳ منجر شد.  قدرت تکنولوژی 
ویروس استاکس نت به گونه ای است که ایرانی ها 
ــد و بفهمند تا  ــا نمی توانند آن را ارزیابی کنن دقیق
چه حد توانایی جنگ سایبری آمریکا توسعه  یافته 
ــایبری آمریکا در  ــت. به هر حال توانایی های س اس
ــت و این اوباماست که با توجه  ــرفت اس حال پیش
ــته ای،  ــد مذاکرات هس ــدن رون ــالا و پایین ش به ب
ــوع آن را  ــایبری را می دهد و ن ــتور حملات س دس
ــه حمله با  ــت ک ــد. ایران گفته اس ــاب می کن انتخ
ــتاکس نت در طول مذاکرات هسته ای  ویروس اس
ــان دهنده ریاکاری  ــی نش ــای بین الملل در هنجار ه
آمریکا است. ایران می داند که در صورت شکست 
مذاکرات، آمریکا برنامه هایی برای حملات سایبری 
ــتفاده از توانایی  ــرم ایران در این بازی، اس دارد. اه
ــت.  ــش در خاورمیانه اس ــق متحدان ــود از طری خ
ــنگتن، نیروهای  ــف واش ــا مهم ترین نقطه ضع ام
ــتند.  اکنون موضوع عراق  آمریکایی در عراق هس
باعث تشدید شدن بازی های دوگانه ایران و آمریکا 
ــت. ژنرال قاسم سلیمانی به دولت عراق  شده اس
ــی آمریکا در  ــران، کمک نظام ــت که ته ــه اس گفت
ــه  ــی پذیرفت ــرایط و محدودیت های ــا ش ــراق را ب ع
است و این پیام نشان می دهد که ایران در صورت 
ــد نیروهای  ــته ای می توان ــت مذاکرات هس شکس
ــه را هدف قرار دهد. از  ــی حاضر در منطق آمریکای
ــکا علیه حکومت  ــلات احتمالی آمری ــی حم طرف
ــد نیز می تواند باعث نیروهای آمریکایی  ــار اس بش
ــرار بدهد.  آمریکا  ــش در معرض خطر ق بیش ازپی
ــیب پذیر است؛  ــت اما ایران هم آس آسیب پذیر اس

این تشابه آنها در مذاکرات است. 

نگاه بيرون
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Respecting you is our business.
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ــی-  ــاون عرب ــان» مع امیرعبداللهی ــین  «حس شرق: 
ــته  آفریقایی وزارت خارجه در دوروز پایانی هفته گذش
سه دیدار با دومقام اروپایی و یک مقام جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین (حماس) انجام داد. محور دودیدار 
ــر کل خاورمیانه وزارت  ــات اروپایی که مدی او با مقام
خارجه «فرانسه» و «آلمان» بودند، اوضاع خاورمیانه 
ــرو» مدیر  ــوا ژی ــود. «امیرعبداللهیان» و «ژان فرانس ب
ــه،  ــمال آفریقای وزارت خارجه فرانس خاورمیانه و ش
ــای نمایندگان  ــان، با حمایت از گفت وگوه در دیدارش
ــان بر این نکته  ــتقبل» لبن «حزب االله» با جریان «المس
ــرایط فعلی لبنان تنها  ــد کردند کمک به بهبود ش تاکی
ــی این کشور،  از طریق توافق و اجماع گروه های سیاس

ــی جهت  ــن از روند سیاس ــت. آنها همچنی ــر اس میس
حل وفصل مسایل منطقه ای و دستیابی به راه حل سریع 
ــور لبنان حمایت کرده و  موضوع انتخاب رییس جمه
ــورهای دوست  ــاعدت و همراهی کش بر ضرورت مس
ــی  ــان در نزدیک کردن دیدگاه های طیف های سیاس لبن
ــوری  ــه دوکش ــد کردند. ایران و فرانس ــور تاکی این کش
هستند که برای آرامش سیاسی لبنان از طریق انتخاب 
ــه همین منظور،  ــتند. ب رییس جمهوری در تلاش هس
ــای وزارت خارجه  ــمال آفریق مدیرکل خاورمیانه و ش
ــتورکار به تهران  ــا همین دس ــون دوبار ب ــه تاکن فرانس
سفر کرده است. «ژیرو» که فرستاده فرانسه برای امور 
ــران» عازم  ــود، پس از «ته ــوب می ش لبنان هم محس

«ریاض» پایتخت عربستان می شود تا به رایزنی هایش 
ــان ادامه  ــوری لبن ــاب رییس جمه ــوص انتخ درخص
ــت  ــد. نقش «تهران» در «بیروت» آنقدر پررنگ اس ده
ــازمان ملل متحد در  ــهریورماه گذشته، دبیرکل س که ش
ــه ایران،  ــف» وزیرخارج ــه «محمدجواد ظری ــی ب پیام
ــرای حفظ  ــلامی ب ــاعدت جمهوری اس ــتار مس خواس
ــده  ــریع در انتخاب رییس جمهور لبنان ش ــات و تس ثب
بود. دوطرف همچنین دستگیری شیخ«علی سلمان» 
ــن را مغایر تعهدات و  ــرکل جمعیت الوفاق بحری دبی
ــتند  ــارات دیپلماتیک مقامات دولت بحرین دانس اظه
ــوان  ــی به عن ــی واقع ــوی مل ــرورت گفت وگ ــر ض و ب
ــد. همچنین  ــد کردن ــی تاکی ــکار سیاس ــن راه مهم تری

ــی  ــان» و «فونت گوتزه» مدیرکل سیاس «امیرعبداللهی
ــان،  ــه آلمان در دیدار عصر چهارشنبه ش وزارت خارج
ــاره به طرح چهارماده ای ایران برای حل بحران  با اش
ــوریه بر راهکار سیاسی برای حل مشکل در سوریه،  س

عراق، بحرین و یمن تاکید کردند. 
ــران در دیدار  ــنبه معاون وزیر خارجه ای روز پنجش
ــی «حماس»  ــر سیاس ــی» عضو دفت ــال عیس ــا «جم ب
ــطین مبتنی  ــران از مقاومت فلس ــت ای ــت: «حمای گف
ــگاه همه جانبه  ــلامی و ن ــتاوردهای انقلاب اس بر دس
ــاس  ــطین بوده و بر این اس ــاله فلس و اعتقادی به مس
ــای مقاومت  ــطین و گروه ه ــت فلس ــچ گاه از حمای هی

غافل نمانده و نخواهد ماند.» 

دیدار امیرعبداللهیان با دیپلمات های ارشد فرانسوی و آلمانی
تاكيد ايران و فرانسه بر انتخاب سريع رييس جمهورى لبنان 

ــته ای در  ــار مذاکره هس شرق، زینب اسماعیلی: قط
ــد. برنامه   ــه راه می افت ــه ب ــط ژانوی ــال۲۰۱۵ از اواس س
ــنبه ۲۲دی ماه سرگئی  ریابکف،  فشرده است؛ روز دوش
ــرای مذاکره  ــته ای ب ــیه در مذاکرات هس نماینده روس
ــنبه ۲۴دی   ــد و روز چهارش ــه تهران می آی ــته ای ب هس
ــو به طور  ــری در ژن ــف و جان ک ــواد ظری ــز محمدج نی
ــای ۲٥ تا  ــدار می کنند. روزه ــر دی ــا یکدیگ ــه ب دوجانب
ــای مذاکره کننده ایرانی و آمریکایی  ۲۷دی نیز هیات ه
ــت و روز ۲۸دی  در ژنو، مذاکره دوجانبه خواهند داش
ــطح معاونین برگزار  ــران و ۱+٥ در س ــز مذاکرات ای نی
ــور خارجه ایران به  ــر را وزارت ام ــد. این خب خواهد ش
ــه ایران  ــاون وزیر خارج ــاس عراقچی، مع ــل از عب نق
ــال کرده و می توان گفت اولین بار  برای خبرنگاران ارس
ــای گروه های  ــرات، دیداره ــدای مذاک ــت که از ابت اس
ــود. آخرین  ــد روز قبل اعلام می ش ــده از چن مذاکره کنن
دور مذاکره در ماه دسامبر (اواخر آذرماه) در ژنو برگزار 
ــان وزارت خارجه.  ــطح معاون ــره ای در س ــد؛ مذاک ش
ــت  عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران که ریاس
ــت بعد از مذاکره گفت که  هیات ایرانی را برعهده داش
مذاکراتی «بسیار فشرده» و «بسیار مفید و سودمند» با 
نمایندگان شش کشور داشته است. در این دور مذاکره 
ــه دور  ــنبه ۲۴ و ۲۵آذر) س ــنبه و سه ش دو روزه (دوش
ــره بین تیم مذاکره کننده ایرانی و آمریکایی برگزار  مذاک
ــان  ــطح معاونان و کارشناس ــاعت در س و جمعا ۱۲س

ــیدعباس عراقچی اعلام کرد  گفت وگو و آن گونه که س
ــد.  مذاکرات مفصلی درباره همه موضوعات انجام ش
ــورهای ۱+۵ تا تیرماه۱۳۹۴  مذاکره کنندگان ایران و کش
ــدا کنند. با  ــت پی ــت دارند تا به توافق نهایی دس فرص
ــران و آمریکا اذعان کرده اند  این حال وزیران خارجه  ای
ــه می توانند تا زمانی زودتر از این موعد هم به توافق  ک
ــن زمان را  ــه آمریکا ای ــر خارج ــدا کنند. وزی ــت پی دس
ــود. طرفین مذاکره  ــته ب چهارماه از موعد آذرماه دانس
ــت پیدا کنند  ــتند در ۲۴آذر به توافق جامع دس نتوانس
ــد. اکنون  به همین دلیل مذاکرات تا هفت ماه تمدید ش

۴۷روز از مهلت تمدید مذاکره گذشته است. 
ــه  بود  ــوب پیش رفت ــدر خ ــر آن ق ــرات نوامب مذاک
ــابق  ــویان دیپلمات و مذاکره کننده س ــین موس که حس
ــد  ــی می گوی ــع آگاه اروپای ــل از مناب ــه نق ــته ای ب هس
ــی  ــتانه اعلام یک توافق سیاس «مذاکره کنندگان در آس
در وین هستند اما این اقدام به دلایل ظاهرا نامشخص 
ــویان اضافه کرده که «گری  متوقف شده است.» موس
ــا رییس جمهور  ــابق باراک اوبام ــاور س ــیمور»، مش س
ــد تمدید توافقنامه های  ــکا پیش بینی کرده «فرآین آمری
ــا  ــت جمهوری اوبام ــان دوره دوم ریاس ــا پای ــت ت موق
ــویان در مقاله   ــت.» با این حال موس ادامه خواهد داش
ــر کرده است، نوشته «با  جدیدی که در المانیتور منتش
ــیعی  توجه به تعاملات متعدد اخیری که با طیف وس
از منابع آگاه در چارچوب ۱+۵ داشته ام، اطمینان دارم 

دستیابی به یک توافقنامه قطعا در دسترس است، اما 
ــروط به اینکه کنگره آمریکا و نتانیاهو این فرآیند را  مش
از بین نبرند. خبر خوب این است که ایران و قدرت های 
ــترکی درباره عناصر اصلی  جهانی پیش تر به درک مش
ــطح  ــت یافته اند که حداکثر س ــق نهایی دس یک تواف
ــس بین المللی انرژی  ــتی آزمایی آژان ــفافیت و راس ش
ــو تحریم ها و  ــران، لغ ــته ای ای ــی را بر برنامه هس اتم
ــازی  ــران درباره غنی س ــروع ای ــرام به حقوق مش احت

اورانیوم براساس ان پی تی تضمین می کند.» 
ــداد  ــا و تع ــو تحریم ه ــوه لغ ــود نح ــه می ش گفت
سانتریفیوژها و میزان غنی سازی ایران هنوز جزو موارد 
ــتر طرفین است.  ــت و نیازمند مذاکره بیش اختلاف اس
ــدن اکثریت  ــت که با جمهوریخواه ش این در حالی اس
ــدگان آمریکایی  نیز  ــای کنگره، مواضع مذاکره کنن اعض

تندتر و سخت تر شده  است. 
ــه مشترک کنگره و سنا با  هفته گذشته اولین جلس
ــه کار کرد و «باب کروکر»  اکثریت جمهوریخواه آغاز ب
ــه روابط خارجی مجلس  ــوان رییس جدید کمیت به عن
ــد. اکنون این کمیته خواستار دخالت  ــنا، منصوب ش س
ــایت  ــته س ــت. به نوش ــره با ایران اس ــره در مذاک کنگ
ــنبه گفته  ــاب کروکر روز چهارش ــت» ب «هافینگتون پس
ــه کنگره  ــی برای مداخل ــم او یافتن راه ــت مه «اولوی
ــت.» کروکر،  ــته ای با ایران اس آمریکا در مذاکرات هس
سناتوری جمهوریخواه از ایالت تنسی است که ساعاتی 

ــنا  ــت کمیته روابط خارجی س پس از انتصاب به ریاس
ــته ای  ــران در مذاکرات هس ــان ای ــا پارلم ــت: «یقین گف
ــره آمریکا  ــر می کنیم که کنگ ــش دارد، بنابراین فک نق
ــد.» برخی  ــته باش ــاله دخالت داش نیز باید در این مس
ــب لایحه ای  ــره به دنبال تصوی ــان کنگ جمهوریخواه
ــوع توافقی با ایران  ــرای اعمال قدرت کنگره در هر ن ب

هستند. 
ــت عمده مذاکرات  ــت که مدت هاس از همین رو اس
ــود و  ــام می ش ــی انج ــی و آمریکای ــرف ایران ــن ط بی
ــاعت ها مذاکره  ــاس نیز با س ــخت و حس مذاکرات س
ــه ایران و آمریکا می گذرد. این بار هم قرار  وزرای خارج
ــت وزرای خارجه ایران و آمریکا پیش از دیدارهای  اس
معاونان و کارشناسانشان در ژنو با یکدیگر دیدار کنند. 
ــکوت و انفعال  درهمین حال طرف روس که عمدتا س
در مذاکرات را در پیش گرفته   است نیز پیش از مذاکره 
ــرگئی ریابکف البته همیشه  در ژنو به تهران می آید. س
ــیدن آن  ــع مثبتی در مورد مذاکره و به نتیجه رس مواض
دارد. او در آخرین موضع گیری خود بعد از مذاکره ژنو 
ــت»  نیز «گفت وگوها را امیدوارکننده توصیف کرده اس
ــت روز دوشنبه در تهران علاوه بر مذاکره با  او قرار اس
ــا محمدجواد ظریف هم دیدار  معاونان وزیر خارجه ب
ــد از این مذاکرات،  ــد.  عراقچی گفته که «قبل و بع کن
ــورت دوجانبه ملاقات و  ــا بقیه اعضای ۱+۵ نیز به ص ب

مذاکره صورت خواهد گرفت.»

قطار هسته ای در سال۲۰۱۵ به راه افتاد

دیدار دوباره کری - ظریف در   ژنو 

 قرار است این هفته آقای ظریف و کری دیدار  �
دوجانبه ای در ژنو داشته  باشند، آیا این دیدار 
می تواند نشانه نزدیکی به توافق در این دور  

ازمذاکره باشد؟ 
ــم  ــکا تصمی ــران و آمری ــه ای ــه وزرای خارج اینک
ــد، پراهمیت  ــا یکدیگر دیدار کنن ــد مجددا ب گرفته ان
ــت و می توان آن را از ابعاد مختلف بررسی کرد.  اس
ــت که وزرا  یکی از علت های آن را می توان این دانس
ــطوح پایین تر راه  ــا در س ــد دیداره ــاس می کنن احس
ــا را در مهلت مقرر به نتیجه  ــی نمی برد و آنه به جای
ــاند. از همین رو آنها تصمیم گرفته اند که در  نمی رس
ــطح وزرای خارجه برسر نقاط کلیدی بحث کنند.  س
ــد طرفین احساس کرده اند مذاکره در  به نظر می رس
سطوح کارشناسی زمان بر می شود و آنها می خواهند 
که زمان را هدر ندهند. الان حدود دوماه از زمانی که 
ــد  ــده می گذرد و به نظر می رس ــد ش ــرات تمدی مذاک
ــت، البته طرفین  اختلافات کلیدی همچنان پابرجاس
ــد و این خوب  ــر اطلاع پیدا کرده ان ــع یکدیگ از مواض
 R&D ــر ــت. اکنون یکی از اختلافات اصلی بر س اس
ــت که هنوز حل نشده است.  ــعه) اس (تحقیق و توس
ــد که طرفین می خواهند  علت  دوم می تواند این باش
ــد و برای وقت تلف کردن به  حرف های جدیدی بزنن
محل مذاکره نمی آیند. علت  سومی هم که می توان 
ــت که  ــه فرض کرد این اس ــدار دوجانب ــرای این دی ب
ــن دور مذاکره  ــی در ای ــد به نوع ــن می خواهن طرفی
ــه بیش از همه  ــد. در این بین آنچ ــام حجت کنن اتم
اهمیت دارد این است که ببینیم جان کری با دست پر 
ــین  به مذاکره می آید یا اینکه می خواهد مواضع پیش

خود را تکرار کند. 
 آن هم با توجه به اینکه کنگره با اکثریت  �

جمهوریخواه آغاز به کار کرده  است و دنبال 
واردکردن فشار بیشتر به تهران است. 

ــن دارد که دولت  ــتگی به ای ــتر بس البته این بیش
ــد. اما بیش  از اقدامات  ــتان کن چطور با کنگره بده بس
و  ــارف  غیرمتع ــای  رفتاره ــره،  کنگ ــخت گیرانه  س
بداخلاقی های دولت آمریکا، ذهنم را مشغول کرده 
 است؛ مثلا هفته گذشته ۹فرد و شرکت جدید ایرانی 
ــت یا بحث قیمت  ــت تحریم کرده اس را وارد فهرس
ــی از آن ریشه در مسایل  نفت که علاوه برآنکه بخش
اقتصادی و عرضه و تقاضا دارد اما سوءنیت آمریکا و 
عربستان را در طراحی اقدامات خصمانه علیه  ایران 
ــاد من نه تنها طرف  ــوان نادیده گرفت. به اعتق نمی ت
ــن نیت ندارد بلکه هر روز  آمریکایی در مذاکرات حس
بی اعتمادی را بیشتر هم می کند. من معتقدم کنگره 
ــخت گیرانه ای علیه تهران  ــات س ــر بخواهد اقدام اگ
ــکنی کند، قبل  از توافق، اقدامات  انجام دهد و کارش

خود را انجام می دهد، اما اقدامات کنگره بستگی به 
اوباما و تیمش دارد که چطور با کنگره کنار بیایند. به 
اعتقاد من اوباما چاره ای ندارد جز اینکه به موفقیت 
ــی اش  ــت های خارج ــه سیاس ــون در هم ــد؛ چ برس

شکست خورده است. 
 در مذاکرات اخیر انفعال روس ها بیشتر شده  �

است. آیا آمدن ریابکوف، معاون روسیه به 
تهران می تواند نشان دهنده این باشد که آنها 

می خواهند نقش فعال تری در مذاکره ایفا کنند؟ 
ــت قطعنامه  ــورای امنی ــفانه چندبار در ش متاس
ــیه هم در فرآیند  ــده که روس علیه تهران تصویب ش
تصویب این تحریم ها نقش داشته و از آن پیشگیری 
ــه  ــد اگرچه آمریکا، فرانس ــت. یادمان باش نکرده  اس
ــتند اما آنها این  ــس در این ماجرا نقش داش و انگلی
ــت کرده اند. اگر به این  ــکل را دسته جمعی درس مش
ــوان مطمئن بود  ــگاه کنیم می بینیم که نمی ت روند ن
که روس ها نقش متفاوتی در این بین ایفا کنند. البته 
ــرایط کنار ما باشند، آن هم  روس ها ناچارند در این ش
ــرایط اوکراین و درگیری های جهانی ای  با توجه به ش

که دارند. 
 در همین شرایط برخی نیز معتقدند روس ها  �

بدشان نمی آید آمریکا و ایران با یکدیگر درگیر 
باشند، به جای آنکه به فشار به روسیه متمایل 

شوند؟ 
ــد کنار ما  ــت دارن ــرایط دوس ــا در این ش روس ه
ــاز دارد.  ــه ایران نی ــه جهانی ب ــون جامع ــند؛ چ باش
ــد، جامعه جهانی  ــه را ببینی ترور های اخیر در فرانس
ــم را با گوشت و پوست خود احساس  اکنون تروریس
ــم بودن یعنی  ــد و می فهمد که قربانی تروریس می کن
ــت که ما سال هاست درگیر  چه. این همان چیزی اس
ــر داعش همه  ــرایط که خط ــم. در این ش آن بوده ای
ــه به  ــان را تهدید می کند، جهان بیش از همیش جه

ایران نیازمند است. 
ــه در  ــد ک ــا نمی خواهن ــرایط روس ه ــن ش در ای
ــگاه روس ها به  ــون در ن ــند، اکن ــا تنها باش تحریم ه
ــده  است. من  ایران و آمریکا تضاد در منافع ایجاد ش
ــی باید به صراحت به  ــدم مذاکره کنندگان ایران معتق
ــره از انفعال  ــیه بگویند که باید در جریان مذاک روس
ــات اخیر رهبری را  بیرون بیایند. همچنین اگر فرمایش
ــکافی کنیم حاوی نکات مهمی برای تیم  دقیق موش
مذاکره کننده است. رهبری خطوط قرمز را به روشنی 
ــن  را بدانند.  ــت آمریکایی ها ای اعلام کرده و بهتر اس
ــده ایرانی  ــه تیم مذاکره کنن ــم باید بداند ک آمریکا ه
ــده است و نمی توانند  مقید به خطوط قرمز ترسیم ش
ــار قرار  ــم را هر طور که می خواهند تحت فش این تی

دهند. 

آصفی، سخنگوی سابق وزارت خارجه ایران در گفت وگو با «شرق»: 
وزرا براى وقت تلف كردن به ژنو نمى روند
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